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Lovforslagets Paragrafier og Spørgs-
maalet om dets Overgang til tredie Behand-

ling sattes til Forhandling under eet.

Ingen bad om Ordet.

Lovforslagets $$ I og 2 (se Tillæg C. Sp.
331) og dets Overgang til tredie Behandling

vedtoges uden Aistemning.

Man gik derpaa til:

Anden Behandling af Forslag til Lov

om Ændring af Lov Nr. 101 af 29. April 1913

om Hjælpekasser.

(Første Behandling findes i Tidenden

Sp. 550; Udvalgets Betænkning findes i

Tillæg B. Sp. 905).

Lovforslagets Paragrafier og Spørgs-
maalet om dets Overgang til tredie Behand-

ling sattes til Forhandling under eet.

Ordføreren (Gisselbæk): Som det frem-

gaar af Betænkningen, er der ikke stillet

Ændringsforslag til det Lovforslag, vi her
har til Behandling, og der er et Flertal, som

indstillerForslaget til Vedtagelse uforandret.
Men der er et Punkt, som jeg gernevil have
Lov til at gøre en Bemærkning om. Som der
staar i Betænkningen, har Udvalget mod-

taget nogle Oplysninger fra Ministeriet om

de forskelligeKategorier af Personer, Hjælpe-
kasseunderstøttelsen er ydet til, og om Åd-

ministrationsudgilternes Størrelse. I Op-
lysningerne omtales København, Frederiks-

berg og Gentofte under eet, og det er særlig
de tre Kommuner, jeg vil omtale. Under-
støttelserne har dér i 1929—830 udgjort
16 520 000 Kr., og Administrationen har

kostet 602 000 Kr. Det vil sige ca. 10 pCt.
af det samlede Udgiftsbeløb, medens til-

svarende Oplysninger fra det øvrige Land

viser, at Administrationsudgifterne i Pro-

vinsbyerne andrager 3,7 pCt. og i Sogne-
kommunerne 2,5 pCt. Nu kunde man spørge,
hvad det vedrører det Spørgsmaal, vi be-

handler her: Statens Bidrag til Kommuner-

nes Tilskud til Hjælpekasserne, om der har

været en dyr Administration. Jo, det ved-

rører ogsaå dette Forhold, idet Statstilskud-

det beregnes efter det Bidrag, som Kommu-

nerne yder til Hjælpekasserne, derunder og-
saa det Beløb, der medgaar til Administra-
tionen. Som Følge deraf kommer det øvrige
Land til at faa temmelig lidt i Refusion til

virkelige Understøttelser, fordi der er saa

dyr en Administration herinde. Jeg har
ønsket at sige det her, og jeg haaber, det
maa naa ud til dem,som har nogen Ind-

flydelse i de Kommuner, hvor der er den

dyre Administration. For det er dog et For-

hold, som jeg tror der kunde rettes noget
paa, og jeg synes, det bør rettes. Der er

egentlig ikke megen Mening i, naar man i

Sognekommuner kan administrere for 21
pCt. og i Købstæderne kan administrere for

3,7 pCt., at det saa herinde skal være nød-

vendigt, at Understøttelser paa 1000 Kr.
koster 100 Kr. i Administration. Jeg synes,
det er et sært Forhold, og jeg har derfor

ønsket at gøre disse faa Bemærkninger.
I øvrigt skal jeg paa Flertallets Vegne

anbefale Lovtorslaget til Vedtagelse i ufor-
andret Skikkelse.

Tyede: Idet jeg henviser til de Ud-

talelser, som jeg paa det konservativeFolke-

partis Vegne fremsatte ved Lovforslagets
første Behandling, og som findes i Landstin-

gets Forhandlinger Sp. 552 fg., skal jeg i

Dag tilføje, hvad der ogsaa fremgaar af Ud-

valgsbetænkningen, at det i Udvalget pas-
serede ikke har ændret Mindretallets Syn
paa Sagen, hvorefter det med Hensyn til

detBeløb, der i denneForbindelse fra Statens
Side overføres til Kommunerne, bør have sit
Forblivende ved de 750000 Kr. .

Da et dertil sigtende Ændringsforslag
blev stillet af mine Meningsfæller i Folke-

tinget, uden at det vandt den fornødne Til-

slutning, og da de i dette høje Ting ved

Sagens første Behandling fra de forskellige
Partiers Side fremsatte Udtalelser sagde os,

at der ej heller her i Tinget vil kunne vindes
Flertal for et saadant Ændringsforslag, har

det ærede lste Medlem for 6te Kreds (Frø-

kljær) og jeg undladt at stille Ændringsfor-
slag.

De Beløb, der her er Tale om, har jo
ingen Indflydelse paa den Hjælp, som den

enkelte faar eller rettere sagt har faaet fra

Hjælpekasserne. Saaledes som Lovforslaget
herefter foreligger, vil vi imidlertid fra vor

Side ikke kunne medvirke til dets Ved-

tagelse.

Ludvig Christensen: I Overensstem-

melse med den ærede Ordførers Udtalelser

om Administrationsudgifterne i Storkøben-
havns Hjælpekasser maa jeg erkende, at

Forskellen mellem det Procentbeløb, der

anvendes herinde, og det, der anvendes ude

omkring, er stærkt iøjnefaldende. Jeg kan

dog berolige med, at i alt Fald Københavns

Kommunalbestyrelse har været opmærk-
som herpaa og i den sidst forløbne Vinter


